
 

 

 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
"Dětský ostrov - Praha 5 - sportovně relaxační areál"  

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 27. 9. 2017 žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.  

 

Žádost č. 1 ze dne 27. 9. 2017 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v bodech 6.1 a 6.2 zadávací dokumentace píše, že doklady prokazující základní a profesní 

způsobilosti nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 

 

Upozorňujeme zadavatele na chybu v citaci zákona. Dle § 86 odst. 5 ZZVZ doklady prokazující 

základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v zadávací dokumentaci (ZD) došlo k administrativní chybě. 

Samozřejmě vždy má přednost kogentní ustanovení § 86 odst. 5 ZZVZ před tím, co je napsáno či 

požadováno v ZD. Tedy platí, že doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ (tedy body 6.1 a 6.2 ZD) musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



2/2 

 

 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí název veřejné zakázky "Dětský ostrov – Praha 5 - sportovně 

relaxační areál" a následně v příloze č. 3 ZD v závazném vzoru smlouvy o dílo je uveden název VZ 

„Dětský ostrov – Praha 5 - sportovně relaxační areál a zajištění kolaudačního souhlasu či obdobného 

správního rozhodnutí nezbytného k užívání stavby“. Který z uvedených názvů je správný a má se 

použít v nabídce? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v příloze č. ZD - Závazný vzor smlouvy je správně uvedeno 

v bodě 2.1. „Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne ……….., která byla 

na základě výsledků veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů s názvem: „Dětský ostrov - Praha 5 - sportovně relaxační areál“ (dále jen 

„nabídka“).“, přičemž v bodě 3.2. „Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést za podmínek 

v této smlouvě stanovených formou „na klíč“ následující dílo (dále jen „dílo“): „Dětský ostrov - Praha 

5 - sportovně relaxační areál a zajištění kolaudačního souhlasu či obdobného správního rozhodnutí 

nezbytného k užívání stavby““. Zadavatel rozlišuje název veřejné zakázky a název díla, v čemž 

nespatřuje rozpor v rámci ZZVZ.  Tedy název veřejné zakázky je: "Dětský ostrov – Praha 5 - sportovně 

relaxační areál". 

 

V Praze dne 2. října 2017 

 

JUDr. Mgr. Slavomír Hrinko 

Advokátní kancelář Hrinko s.r.o. 

 


		2017-10-02T10:40:35+0100




